

RUBROS	EJECUCION AL MES DE ENERO DEL AÑO 2019											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	1,494,124,807	1,593,112,232	1,573,113,079	1,633,822,047	1,769,709,100	1,798,355,461	1,838,443,118	2,016,464,930	1,916,708,106	1,901,655,867	1,940,146,523	1,874,563,422
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	451,492,795	471,230,816	484,119,561	490,000,774	499,569,678	515,138,490	523,998,040	540,207,941	554,356,588	577,611,958	587,807,924	599,808,156
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	164,343,715	215,072,676	232,393,969	248,140,121	340,337,324	348,626,147	357,923,801	519,357,369	526,420,216	580,532,496	647,387,564	680,067,926
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Inventarios	18,796,659	20,750,345	22,632,461	24,615,852	25,959,991	27,569,731	28,757,607	29,938,089	30,991,134	31,986,482	32,973,431	33,721,815
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias												
Gastos Pagados por Anticipado	8,049,032	8,049,032	8,049,032	8,049,032	8,049,032	8,049,032	8,049,032	8,049,032	8,049,032	8,049,032	8,049,032	8,049,032
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	2,136,807,008	2,308,215,101	2,320,308,102	2,404,627,826	2,643,625,125	2,697,738,861	2,757,171,598	3,114,017,361	3,036,525,076	3,099,835,835	3,216,364,474	3,196,210,351
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales	13,807,454	12,680,553	11,896,116	11,462,055	10,843,610	9,925,169	9,342,191	8,391,696	7,544,264	6,241,495	5,591,697	4,851,685
Otras Cuentas por Cobrar	198,167,383	198,167,383	198,167,383	198,167,383	198,167,383	198,167,383	198,167,383	198,167,383	198,167,383	198,167,383	198,167,383	198,167,383
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)	8,508,981,699	8,521,370,076	8,553,088,777	8,574,636,170	8,600,670,020	8,635,680,767	8,651,375,014	8,666,572,230	8,754,551,686	8,870,180,212	8,964,725,708	9,101,327,494
Activos Intangibles (Neto)	27,729,367	27,500,103	27,286,839	27,803,549	27,608,285	27,405,721	28,180,324	28,049,160	28,051,250	28,800,353	28,607,189	29,129,299
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	8,748,685,903	8,759,718,115	8,790,439,115	8,812,069,157	8,837,289,298	8,871,179,040	8,887,064,912	8,901,180,469	8,988,314,583	9,103,389,443	9,197,091,977	9,333,475,861
TOTAL ACTIVO	10,885,492,911	11,067,933,216	11,110,747,217	11,216,696,983	11,480,914,423	11,568,917,901	11,644,236,510	12,015,197,830	12,024,839,659	12,203,225,278	12,413,456,451	12,529,686,212
Cuentas de Orden	822,019,193											
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras	192,610,572	198,156,372	226,854,283	229,237,553	231,046,389	235,983,403	237,771,149	245,731,206	283,205,721	285,525,456	287,270,636	291,948,572
Cuentas por Pagar Comerciales	213,399,257	236,521,182	256,817,803	274,455,831	290,578,327	316,239,815	331,768,055	345,411,481	362,686,828	377,557,028	393,272,376	411,413,228
Otras Cuentas por Pagar	219,543,581	218,822,829	234,177,784	233,778,160	236,571,404	236,344,361	236,352,106	242,860,369	273,040,591	265,604,269	260,740,426	244,918,530

